[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» июля   2013 года
                                                                               № 431
О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие культуры в ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке долгосрочных муниципальных  целевых программ ЗАТО Видяево, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 16.05.2012 № 283 (в редакции от 25.07.2012 № 438), во исполнении решения Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 24.05.2013 №124,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в долгосрочную муниципальную целевую  программу «Развитие культуры в ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.08.2012 г. № 505 «О долгосрочной муниципальной целевой программе»:

1.1. В Паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования    Программы» изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО

(тыс.руб.)
	в том числе, по годам

	2013
	2014
	2015

	Всего,   в том  числе:
	40928,5
	15188,3

	13270,1

	12470,1

	областной бюджет
	43,2
	14,4
	14,4
	14,4

	местный бюджет
	40885,3
	15173,9
	13 255,7
	12 455,7

1.2. Содержание таблицы «Структура финансирования Программы» раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
тыс. рублей

	Источники
финансирования
	Всего

на  2013-2015

годы
	Объем финансирования
в том числе по годам

	2013
	2014
	2015

	Областной бюджет
	43,20
	14,4
	14,4
	14,4

	Местный бюджет
	40885,30
	15173,9
	13 255,7
	12 455,7

	ИТОГО:
	40928,5
	15188,3
	13270,1
	12470,1

1.3. Содержание таблицы «Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться  по направлениям»  раздела 5 Программы в части изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Направление
	Объём финансирования

из местного бюджета, тыс. рублей

	Всего
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	Обеспечение качества предоставления услуг муниципальными учреждениями культуры и образования в сфере культуры и искусства

	1.1
	Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей
	10156,1

	4125, 5
	3 015,3
	3 015,3

	1.2
	Обеспечение предоставления дополнительного образования детям                 в учреждении дополнительного образования в сфере культуры и искусства
	25854,2

	9053,4
	8 400,4
	8 400,4

	2
	Материально-техническое обеспечение деятельности учреждений культуры и образования в сфере культуры и искусства. Модернизация материально-технической базы
	2 955,0

	1155,0
	1 300,0
	500,0

	3
	Обеспечение реализации плана культурно-массовых мероприятий
	667,0

	227,0
	220,0
	220,0

	4
	Развитие самодеятельного художественного творчества
	81,0

	15,0
	33,0
	33,0

	5
	Создание условий для поддержки деятельности творческих коллективов, развития клубной деятельности
	116,0

	46,0
	35,0
	35,0

	6
	Развитие музейной и туристско-экскурсионной деятельности
	36,0

	12,0
	12,0
	12,0

	7
	Организация мероприятий, посвященных государственным и профессиональным праздникам
	1020,0

	540,0
	240,0
	240,0

	                                                  ИТОГО:
	40885,3

	15173,9

	13 255,7
	12 455,7

1.4.  В Приложение №1 к Программе изменения и дополнения согласно Приложению №1  к настоящему постановлению.
2. Куратору и исполнителям Программы обеспечить выполнение мероприятий Программы.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево.

4. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

ЗАТО Видяево                                                                               Е.Н. Бражникова

   Приложение №1 к постановлению
 Администрации ЗАТО Видяево

от « 03 » июля  2013 г. № 431
 Изменения и дополнения  в систему программных мероприятий
	№ п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок
	Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители

	всего
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Наименование
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.Обеспечение качества предоставления услуг муниципальными учреждениями культуры и образования в сфере культуры и искусства
1.1.Обеспечение выполнения муниципального задания на оказание услуги по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей

	1.1.1.
	Получение субсидии                                на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	2013-

2015
	10156,13

(МБ)
	4125, 53
	3015,30
	3015, 30

	МБУК «Общедоступная универсальная библиотека»                      ЗАТО Видяево

	Количество зарегистрирован-ных пользователей, чел.
	3 103
	3 100
	3 100
	МБУК «Общедоступная универсальная библиотека»                      ЗАТО Видяево

	Количество посещений , ед.
	27 710
	27 705
	27 705
	МБУК «Общедоступная универсальная библиотека»                      ЗАТО Видяево

	Количество выданных экземпляров библиотечного фонда, ед.
	71 770
	71 770
	71 771
	МБУК «Общедоступная универсальная библиотека»                      ЗАТО Видяево

	Количество выполненных справок и консультаций, ед.
	3 222
	3 223
	3 223
	МБУК «Общедоступная универсальная библиотека»                      ЗАТО Видяево

	1.1.2
	Финансирование из местного бюджета ЗАТО Видяево иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек
	2013-

2015
	43, 20

 (ОБ)
	14, 40
	14, 40
	14, 40
	Количество

получателей

субсидий, ед.
	1
	1
	1
	Администрация ЗАТО Видяево

	ИТОГО
по подразделу 1.1.,

в том числе, из них:

	МБ

ОБ
	10199,3
10156,1
43,2
	4139,9
4125,5
14,4
	3029,7
3015,3
14,4
	3029,7
3015,3
14,4

	1.2.Обеспечение  выполнения муниципального задания на оказание услуги по предоставлению дополнительного образования детям                          в учреждении дополнительного образования в сфере культуры и искусства

	1.2.1
	Получение субсидии                                на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	2013-

2015
	25854,2

(МБ)
	9053,4
	8 400,4
	8 400,4

	МБОУДОД «Видяевская Детская музыкальная школа» ЗАТО Видяево Мурманской области

	Выполнение плана приема согласно цифрам приема, %
	100
	100
	100
	МБОУДОД «Видяевская Детская музыкальная школа» ЗАТО Видяево Мурманской области

	Доля обучающихся, освоивших образовательные программы и переведенных              на следующий этап обучения, %
	99
	99
	99
	МБОУДОД «Видяевская Детская музыкальная школа» ЗАТО Видяево Мурманской области

	Доля победителей и призеров региональных, федеральных  мероприятий                от общего числа участников мероприятий
	25
	25
	25
	МБОУДОД «Видяевская Детская музыкальная школа» ЗАТО Видяево Мурманской области

	Количество письменных жалоб                           на некачественное предоставление муниципальной услуги , ед.
	1
	1
	1
	МБОУДОД «Видяевская Детская музыкальная школа» ЗАТО Видяево Мурманской области

	Полнота реализации образовательных программ, %
	90
	90
	90
	МБОУДОД «Видяевская Детская музыкальная школа» ЗАТО Видяево Мурманской области

	Доля сохранности контингента воспитанников  от первоначального комплектования,%
	90
	90
	90
	МБОУДОД «Видяевская Детская музыкальная школа» ЗАТО Видяево Мурманской области

	Уровень посещаемости учреждения воспитанниками, %
	75
	75
	75
	МБОУДОД «Видяевская Детская музыкальная школа» ЗАТО Видяево Мурманской области

	ВСЕГО                              по подразделу 1.2.,

в том числе из них:

	МБ

	25 854,2

25 854,2

	9053,4

9053,4

	8 400,4

8 400,4

	8 400,4

8 400,4

	ИТОГО

ПО РАЗДЕЛУ 1,

 в том числе из них:

	2013-2015

МБ

ОБ

	36053,5
36010,3
43,2
	13193,3
13178,9
14,4
	11430,1
11 415,7

14,4
	11430,1
11 415,7

14,4

	2.Материально-техническое обеспечение деятельности учреждений культуры и образования в сфере культуры и искусства. Модернизация материально-технической базы

	2.1
	Проведение капитального (текущего) ремонта                 в учреждении культуры:

ремонт отдельных помещений
	2014
	640,0

(МБ)

	140
	500,0
	-
	Количество выполненных ремонтных работ, ед.
	-
	1
	-
	МБУ «УМС (Служба заказчика)»
МБУК «Общедоступная универсальная библиотека»                      ЗАТО Видяево

	2.2
	Проведение капитального (текущего) ремонта в  учреждениях образования в сфере культуры и искусства

	2013-

2015
	1 910,0

(МБ)

	610,0
	800,0
	500,0
	Количество выполненных ремонтных работ, ед.
	1
	1
	1
	МБУ «УМС (Служба заказчика)»
МБОУДОД «Видяевская Детская музыкальная школа» ЗАТО Видяево Мурманской области

	2.3
	Мероприятия по комплексной безопасности учреждения образования в сфере культуры и искусства:

установка системы видеонаблюдения для контроля прилегающей территории и периметра здания

	2013
	300,0

(МБ)

	300,0
	-
	-
	Количество выполненных работ, ед.
	1
	-
	-
	МБОУДОД «Видяевская Детская музыкальная школа» ЗАТО Видяево Мурманской области

	2.4.
	Субсидии бюджетным МУ на приобретение основных средств для объектов культуры в рамках реализации программы комплексного социально-экономического развития ЗАТО пос. Видяево на 2011-2015 г.г. (МБ)
	2013-

2015
	30,0
	30,0
	0
	0

	МБУК «Общедоступная универсальная библиотека»                      ЗАТО Видяево

	30,0
	30,0
	0
	0

	МБОУДОД «Видяевская Детская музыкальная школа» ЗАТО Видяево Мурманской области

	2.5.
	Приобретение материальных запасов (комплектующие для системного блока)
	2013-

2015
	45,0
	45,0
	0
	0

	МБОУДОД «Видяевская Детская музыкальная школа» ЗАТО Видяево Мурманской области

	ВСЕГО  по разделу 2

	2013-2015

МБ
	2 955,0

(МБ)
	1155,0
	1 300,0
	500,0

	7. Организация мероприятий, посвященных государственным и профессиональным праздникам

	7.5.
	Закупка цветов, ценных подарков, расходных материалов и т.д.. Прием Главы ЗАТО Видяево в связи с 55-летием ЗАТО Видяево
	2013
	300,0
	300,0
	0
	0

	Администрация ЗАТО Видяево

	ВСЕГО  по разделу 7

	2013-2015

МБ
	1020,0

(МБ)
	540,0
	240,0
	240,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

в том числе, из них:

	40928,5

	15188,3

	13270,1

	12470,1

	МБ

	40885,3
	15173,9
	13 255,7
	12 455,7

	ОБ
	43,2
	14,4
	14,4
	14,4